
 

 
                      Приказ                                                        Боерык 

 

                   23.12.2019                                                    №1111 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по немецкому языку 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 6 и 7 декабря 

2019 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому языку для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани, в котором приняли участие 97 школьников, из них 8 учащихся – 7-х 

классов, 28 учащихся – 8-х классов, 23 учащихся – 9-х классов, 13 учащихся – 10-х 

классов, 25 учащихся – 11-х классов, 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по немецкому 

языку согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по немецкому 

языку учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников немецкому языку 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:41



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019  № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                   С.Н.Захарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:41



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения

1

МАОУ  "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Хусаинова Алина Вильдановна 7

победите

ль

Кузьмина 

Наталья 

Олеговна

МАОУ  "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

2

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Гимранов Аким Альбертович 7 призер

Кузьмина 

Наталья 

Олеговна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

3

МБОУ "СОШ 

№72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского 

района

Муллагалие

в Дениз Радикович 7 призер

Цыганова 

Луиза 

Фаридовна Школа №72

4

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Китаев Денис

Александров

ич 8

победите

ль

Гумарова 

Гузель 

Гильфановна Гимназия 94

5

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Егорова Алёна Ивановна 8 призер

Кафтанюк 

Инна 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

6

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Ибрагимова Фарида Навилевна 8 призер

Гумарова 

Гузель 

Гильфановна Гимназия 94

7

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района 

Калимулли

н Карим Айратович 8 призер

Гумарова 

Гузель 

Гильфановна Гимназия 94

8

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Логинова Александра Дмитриевна 8 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

9

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Савинов Даниил Дмитриевич 8 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

10

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Кабышева Ульяна Андреевна 8 призер

Гумарова 

Гузель 

Гильфановна Гимназия 94

11

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Шаламова Юлия Николаевна 8 призер

Гумарова 

Гузель 

Гильфановна Гимназия 94

Приложение к приказу                            

от 23.12.2019   №1111

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по немецкому языку

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:41



12

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Валеева Эллина Диасовна 8 призер

Гумарова 

Гузель 

Гильфановна Гимназия 94

13

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района 

Мухаметши

на Камилла Альбертовна 8 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

14

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Кадиров Артем Тимурович 8 призер

Кузьмина 

Наталья 

Олеговна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

15

МБОУ "СОШ 

№72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского 

района Юнгер Евгения Ивановна 8 призер

Цыганова 

Луиза 

Фаридовна Школа №72

16

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района 

Сафиуллин

а Алина Булатовна 8 призер

Тимохина 

Юлия Олеговна Гимназия 94

17

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Надершина Лия Фагимовна 9

победите

ль

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

18

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Хамитова Ильмира Равильевна 9 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

19

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района 

Шапошник

ова Екатерина Дмитриевна 9 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

20

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Гаврилова Зарина Дамировна 9 призер

Матыцына 

Марина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№36"

21

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Закирова Майя

Искандеровн

а 9 призер

Соловьева 

Мария 

Викторовна Гимназия 94

22

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Вагина Дарья Викторовна 9 призер

Фадеева 

Людмила 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

23

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района 

Арчуашвил

и Ангелина

Александров

на 9 призер

Матыцына 

Марина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№36"

24

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Яковенко Ксения Дмитриевна 9 призер

Фадеева 

Людмила 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:41



25

МБОУ "СОШ 

№72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского 

района Конышев Константин Юрьевич 9 призер

Тунакова 

Лариса 

Петровна Школа №72

26

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района 

Давлетшин

а Лия Рушановна 9 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

27

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Курамшина Камилла Айдаровна 9 призер

Соловьева 

Мария 

Викторовна Гимназия 94

28

МБОУ "СОШ 

№72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского 

района Якусев Арман Ханяфиевич 10

победите

ль

Дылевская 

Анна 

Викторовна Школа №72

29

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Шамсутдин

ова Сания Булатовна 10 призер

Кузьмина 

Наталья 

Олеговна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

30

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Батракова Елена

Владимировн

а 10 призер

Кузьмина 

Наталья 

Олеговна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

31

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Рудовская Елизавета Дмитриевна 10 призер

Фуфлыгина 

Татьяна 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

32

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Петухов Глеб

Александров

ич 10 призер

Григорьева 

Лидия 

Ивановна

АНО "Немецкий 

Дом РТ"

33

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Игнатьева Элина Родионовна 10 призер

Коренюк 

Валерия 

Петровна Гимназия 94

34

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Боков Ярослав

Александров

ич 10 призер

Кулюшина 

Наталья 

Юрьевна Гимназия 94

35

МАОУ «СОШ 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района

Побежимов

а София Сергеевна 11

победите

ль

Алексеева 

Екатерина 

Михайловна КФУ

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:41



36

МБОУ "СОШ 

№72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского 

района Фадеева Полина Львовна 11 призер

Халимбаева 

Эльвира 

Габдулхабиров

на Школа №72

37

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района 

Валиахмето

ва Дина Анваровна 11 призер

Кулюшина 

Наталья 

Юрьевна Гимназия 94

38

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района 

Уткульбаев

а Диана Артемовна 11 призер

Кулюшина 

Наталья 

Юрьевна Гимназия 94

39

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Сигачева Луиза Евгеньевна 11 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

40

МАОУ «СОШ 

№165 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» Ново-

Савиновского 

района Хасанова Галия  Зуфаровна 11 призер

Мукменёва 

Ильзира 

Гарифуловна

МАОУ "СОШ 

№165"

41

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Кудряков Камиль Маратович 11 призер

Берговская 

Елена 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

42

МБОУ «Гимназия 

№94» 

Московского 

района Курбанова Камилла Айратовна 11 призер

Самойлова 

Елена 

Викторовна Гимназия 94

43

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района 

Мухутдино

ва Ильсия Аглямовна 11 призер

Хайруллина 

Альфия 

Абдрахмановна

МБОУ "Гимназия 

№36"

44

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Кузьмина Анастасия

Александров

на 11 призер

Берговская 

Елена 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

45

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительног

о района Хасанов Роберт Рустемович 11 призер

Берговская 

Елена 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

46

МБОУ "СОШ 

№72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского 

района Балабина Валерия Андреевна 11 призер

Халимбаева 

Эльвира 

Габдулхабиров

на Школа №72

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:41



47

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Хазиева Алия Альмировна 11 призер

Шакурова 

Елена 

Анатольевна

ОШИ "Лицей 

имени 

Н.И.Лобачевского"

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:41



Лист согласования к документу № 163793-Док от 26.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 26.12.2019 15:44 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
26.12.2019 

- 15:44 
 

Согласовано 
26.12.2019 - 

15:52  

- 

2 Захарова С.Н. 
26.12.2019 

- 15:52 
 

Подписано 
26.12.2019 - 

20:21  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 163793-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 26.12.2019 20:28


